En 1505 : « *Priori domus in Ittingen non fit misericordia. Et ordinamus, quod decætero domus ipsa sit provinciæ Alemaniam superioris, certis et rationabilibus causis ad hoc nos moventibus. Et D. Matheus, monachus et hospes ibidem, permaneat ad Ordinis voluntatem.* »

En 1506 : « *Priori domus in Ittingen non fit misericordia. Et quia domus de proximo est visitanda per Visitatores provinciæ, quibus committimus, quatinus utilitati domus et statui ejus spirituali et temporalis, cum plena auctoritate nostri Capituli, generalis omni favore indebito sublato, habeant providere. Et injungimus priori ut supersedeat a structuris novis, donec per Visitatores fuerit provisum. Et de converso, quem petit, qui est in provincia Alemaniam inferioris, habito prius consensu sui prioris et voluntate ipsius conversi, concedimus quod petit. Et D. Erasmus, professus dictæ domus, vadat hospitatum ad domum in Snalz, in loco D. Mathei dictæ domus, in domo de Ytinghem hospitantis.* »

En 1507 : « *Priori domus in Ittingen non fit misericordia.* »

En 1508 : « *Priori domus in Ittingen fit misericordia.* »

Ce prieur absous retourna dans sa maison de profession, Thorberg,

<sup>1</sup> L'Annonciation de Notre-Dame de Conradsbourg, sur le mont Saint-Sixte, du diocèse de Magdebourg et près de cette ville, dans la Saxe (aujourd'hui prussienne), chartreuse fondée en 1477 par Werner Baldwin, docteur en droit, et détruite par les luthériens en 1525.

où sa mort survenue le 26 décembre 1513 est ainsi annoncée par le Chapitre général de 1514 : « Obiit D. Nicolaus Episcopus, monachus professus domus Portæ-Montis, qui alias fuit prior ipsius domus et domorum in Snals et in Ittingen, habens per totum Ordinem missam de Beata Maria et anniversarium perpetuum, cujus obitus dies anno futuro intimabitur. » Le Chapitre général de 1515 porte, en effet : « D. Nicolaus Episcopus, monachus ac professus domus Portæ-Montis, qui anno præterito inter habentes tricenarium in charta positus fuit, habet anniversarium perpetuum per totum Ordinem in Kalendariis conventualibus domorum Ordinis conscribendum sub die obitus sui, qui fuit sancti Stephani protomartyris. »

Durant son priorat décédèrent les religieux et les personnages suivants :

Fr. Joannes Dismacher (Tischmacher, dans le *Catalogus*), conversus, professus domus in Ittingen (Ch. g. de 1502). Le *Nécrologe* le marque au 13 août 1502.

Fr. Nicolaus, donatus, 1502 (*Catalogus*). Le *Nécrologe* le marque au 14 juillet 1512.

Domina Ursula Thunnerin (alias Brunnerin), civis Nurembergæ, magna benefactrix domus in Ittingen et Cartusiæ (la Grande-Chartreuse), quæ pro erectione dictæ domus in Ittingen dedit summam quinque millium florenorum Renensium, habens per totum Ordinem plenum monachatum ; obiit 28 augusti 1503 (*Catalogus* ; Ch. g. de 1504).